Инструкция по эксплуатации
шнеков и удлинителей
3
Содержание
• 1. НАЗНАЧЕНИЕ ШНЕКОВ .............................................................. 4
• 2.УСТРОЙСТВО И ПРИМЕНЯЕМОСТЬ ШНЕКОВ .................................. 5
2.1. Расшифровка обозначений серий ................................................................6
2.2. Применяемость по гидровращателям Delta (макс. крутящий момент) ..........6

РБЦ-38
6
2.1. Расшифровка обозначений серий:
S4 — выходной вал круглого сечения D65. Длина стандартного
шнека 1200 мм.
S5 — выходной вал квадратного сечения 75х75. Длина стандартного
шнека 1450 мм.
S6 — выходной вал квадратного сечения 75х75. Длина стандартного
шнека 1750 мм.
РR — выходной вал квадратного сечения 110x110. Длина стандартного
шнека 2200 мм.
2.2. Применяемость по гидровращателям Delta
(максимальный крутящий момент):
S4 — RD2, RD3, RD5, CD3 (max 4500 Нм);
S5 — RD6, RD7, RD8, CD6, CD7 (max 8000 Нм);
S6 — RD12, RD15, RD20, RD25 (max 25000 Нм);
РR  — RD30, RD35, RD50 (max 50000 Нм).
2.3. Применяемость по буримым материалам
Классификация горных пород по крепости (шкала Протодьяконова):
Кат.